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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۷۸

 عبدالرحمن فتح الهــی: در طول تعطیلات نــوروزی ۱۴۰۴، تحولات 
برجسته ای در عرصه سیاست خارجی رخ داد که عمدتا به مکاتبات 
تهران و واشــنگتن و فضای مبهم میان «جنــگ» و «مذاکره» متمرکز بود و 
کمــاکان هم این ابهام وجــود دارد، چراکه بخشــی از اخبار مؤید شــروع 
مذاکرات اســت و هم زمــان با آن، گزارشــاتی هم پیرامــون احتمال وقوع 
درگیری مخابره می شــود. در تازه ترین واکنش، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایــالات متحده، طــی گفت وگوی خــود با خبرنــگاران دربــاره هواپیمای 
«ایرفورس وان»، اظهار کرد که ایران اکنون تمایل به گفت وگوی مســتقیم با 
آمریکا دارد. زمانی که درخصوص محتوای نامه  ارسالی به ایران سؤال شد، 
ترامپ ضمن رد اهمیت آن، تصریح کرد که «نامه ها را فراموش کنید. ایران 
قصد داشــت از طریق واسطه ها ارتباط برقرار کند، اما اکنون به نظر می رسد 
به دنبال مذاکرات مستقیم هستند». به گفته رئیس جمهور آمریکا، «من فکر 
می کنم ایران احســاس آسیب پذیری می کند، اما من نمی خواهم آنها چنین 
احساسی داشــته باشــند. آنها واقعا مایل به گفت وگوی مستقیم هستند». 
پیش تر، لورا روزن، خبرنگار برجسته آمریکایی، از آغاز مذاکرات غیرمستقیم 
میــان ایران و آمریکا خبر داده بود و اعلام کرد که در صورت توافق بر ســر 
شرایط، این مذاکرات طی دو یا سه هفته آتی آغاز خواهد شد. ایران نیز پس 
از توافق اولیه در این دور از مذاکرات، آماده اســت وارد گفت وگوی مستقیم 

با واشنگتن شود.
بااین حــال، مقامات آمریکایــی اعلام کرده اند که به منظــور تقویت حضور 
نظامی خود در خاورمیانه، اعزام نیروی بیشــتر به منطقه را در دســتور کار 
قرار داده اند. به ادعای یکی از مقامات وزارت دفاع آمریکا، این تقویت شامل 
اعــزام هواپیماهای اف-۱۵، اف-۱۶ و اف-۳۵ به منطقه اســت. همچنین، 
بمب افکن هــای رادارگریز بــی-۲ به پایگاه دیه گو گارســیا در اقیانوس هند 
منتقل شــده اند که این اقدام بخشــی از تلاش های گسترده تر ایالات متحده 

برای افزایش قدرت بازدارندگی در برابر تهدیدات ایران است.
این مقام آمریکایی همچنیــن اعلام کرد که دو ناو هواپیمابر، هری ترومن و 
کارل وینســون، هم زمان به خاورمیانه اعزام خواهند شــد و تعداد نیروهای 
نظامــی ایالات متحــده در منطقه به حدود ۴۰ هزار نفر خواهد رســید. این 
اعزام ها به گفته مقامات، پیامی روشــن به ایران و حوثی ها در یمن است که 
به ویژه بر تقویت توان بازدارندگی ایالات متحده در برابر تهدیدات منطقه ای 
تأکید دارد. هم زمان، مؤسسه امنیت ملی آمریکا (JINSA) گزارش جدیدی 
منتشر کرد که نشان می دهد پنجره زمانی برای استفاده از «مکانیسم ماشه» 
در قطع نامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت ســازمان ملل که به ایــران تحریم های 
ســازمان ملل را بازمی گرداند، محدود است و این مهلت نهایتا تا خردادماه 
۱۴۰۴ به پایان می رســد. در واقع، مهلت واقعی بــرای اعمال این تحریم ها 
بســیار کوتاه تر از آنچه پیش تر تصور می شــد، اســت و به نظر می رسد این 

مقطع زمانی کوتاه، موانعی را برای دیپلماسی مؤثر با ایران ایجاد کند.

ایران در نامه به ترامپ اعلام کرده که آماده گفت و گو از طریق یک کشــور ثالث 
است!

در ادامــه همین فضــای مبهم، وال اســتریت ژورنال هم طی گزارشــی به 
نقل از مقامــات آمریکایی اعلام کرده  که ایالات متحــده به دنبال برگزاری 
مذاکرات هسته ای مستقیم با ایران است. در صورتی که ایران موافقت کند، 
این گفت وگوها نخســتین دور از مذاکرات مســتقیم و پیوسته بین دو کشور 
از زمــان تصمیم رئیس جمهور ترامپ در ســال ۲۰۱۸ برای خروج از توافق 
هســته ای خواهد بود. ترامپ در اظهاراتی در روز پنجشــنبه به خبرنگاران 
گفت برگزاری مذاکرات مســتقیم می تواند روند گفت وگوها را تســریع کرده 
و بــه طرفین این امکان را بدهد که یکدیگــر را بهتر درک کنند، بدون نیاز به 

واسطه ها.
در پاســخ به این درخواســت، مقامات ایرانی هیچ اظهارنظری نداشته اند، 
اما هفته گذشته، ســران ایران در نامه ای به ترامپ اعلام کردند که آمادگی 
خود را برای گفت وگوهای غیرمســتقیم، با میانجیگری یک کشور ثالث، ابراز 
کرده اند. از ســوی دیگر، مقامــات ایالات متحده تصریــح کردند که دولت 
ترامپ به دنبال گفت وگوهای مســتقیم میان مقامات ارشد دو طرف است 
و تمایــل دارد از روش های پیچیده ای که در آن پیام ها از طریق واســطه ها 
منتقل می شــود، اجتناب کند. برخی مقامات پیش بینی می کنند که اســتیو 
ویتکاف، نماینده ویژه دولت ترامپ در امور خاورمیانه، ممکن اســت نقش 
مهمــی در این مذاکرات ایفا کند. با این حال، هیچ مکان یا تیم خاصی برای 

این گفت وگوها اعلام نشده است.
گزارش وال استریت ژورنال هم لحن دوپاره ای به تبعیت از فضای مبهم بین 
جنگ و مذاکره دارد. چون این رســانه در ادامه مدعی اســت «در حالی که 
ایران به ســرعت در حال افزایش ذخایر مواد شکافت پذیر است، کارشناسان 
هشــدار داده اند که ایــران تنها چند هفته فاصله دارد تــا مقدار کافی مواد 
شکافت پذیر برای ساخت سلاح هسته ای تولید کند. ترامپ بارها اعلام کرده 
که به دنبال حل وفصل دیپلماتیک است، اما در عین حال تهدید کرده که اگر 
ایران برای بازگشــت به مذاکرات هسته ای اقدام نکند، ایالات متحده ممکن 
اســت گزینه نظامی را در دســتور کار قرار دهد. وی همچنین در نامه ای به 
ایران اعلام کرده بود که یک مهلت دو ماهه برای دســتیابی به توافق وجود 

دارد».
در پاسخ به این شــرایط، ایالات متحده فشارهای نظامی و دیپلماتیک خود 
را افزایش داده است. پنتاگون حضور نظامی خود در خاورمیانه را گسترش 
داده و دو گــروه ضربتــی حامل هواپیماهــا به منطقه اعزام کرده اســت. 
همچنیــن، جنگنده هــای F-۳۵، بمب افکن های B-۲ و ســامانه های دفاع 
هوایی پاتریوت به منطقه فرســتاده شــده اند. ایالات متحده تأکید کرده که 
این تحرکات به منظور حمایت از عملیات علیه حوثی ها در یمن اســت، نه 

آماده سازی برای حمله به ایران.
کاخ ســفید همچنین هشــدار داده اســت که در صورت حمله حوثی ها به 
نیروهای آمریکایی، ایران مســئول خواهد بود. از ســوی دیگــر، مقامات و 
کارشناسان معتقدند ایران به ســاخت سلاح هسته ای نزدیک تر از هر زمان 
دیگــری اســت و احتمالا تنها چند مــاه با آن فاصلــه دارد، در صورتی که 
تصمیم به پیشبرد برنامه های خود بگیرد. سینگ، مقام سابق شورای امنیت 
ملی ایالات متحده، در ارزیابی خود نســبت به مهلت دو ماهه ای که ترامپ 
در نامه اش به ایران ذکر کرده، هشــدار داده اســت که این فشــار می تواند 
واشــنگتن و تهران را به اتخاذ تصمیمات دشــواری وادار کند. در شرایطی 
که دولت ترامپ امیدوار اســت از اقدام نظامــی جلوگیری کند، این مهلت 

به احتمال زیاد بر روند تصمیم گیری در کاخ سفید تأثیر خواهد گذاشت.

صبر کم ترامپ برای توافق با ایران
در این بین اندیشــکده کوئینســی طی گزارشــی از منظــری متفاوت به 
تحلیــل مواضع دونالد ترامپ در سیاســت خارجی پرداخته اســت. به 

اعتقــاد این اندیشــکده، ترامپ بارها ادعا کــرده که می تواند 
به ســرعت به جنگ هــای جهانی پایان دهــد، اما به وضوح 
از اینکــه دیگر رهبران جهانی مطابــق میل او عمل نمی کنند

ناراحت است. 

رهبر انقلاب در خطبه های نماز عید سعید فطر:

رژیم صهیونی، تنها نیروی نیابتی در منطقه و تلاش برای 
ریشه کنی آن، یک وظیفه است

گزارش

سیـاستسیـاست

سال نو و  تعطیلات نور وز با ماه مبارک رمضان و عید فطر همراه شد و  نماز عید سعید 
فطر با شکوهی به یاد ماندنی و با حضور فشرده ملت مؤمن و عزتمند در سراسر میهن عزیز 
اقامه شــد. در پایتخت نیز انبوه بی شمار مردم، با دل هایی سرشار از امید به فضل و یاری 
پروردگار، نماز عید را به امامت حضرت آیت االله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی، 

در مصلای تهران و خیابان های اطراف اقامه کردند.
حضرت آیت االله خامنه ای در خطبه اول نماز با تبریک عید ســعید فطر به ملت ایران 
و امت اســلامی و همچنین تبریک نوروز و ســال نو و روز ۱۲ فروردین (عید بزرگ تعیین 
جمهوری اسلامی به عنوان نظام منتخب ملت)، رمضان امسال را ماه رشد قلبی و معنوی 

همراه با تلاش سیاسی و تحرک ایمانی ملت خواندند.
ایشــان رمضان را از بزرگ ترین نعمت های الهی، پدیده ای توحیدی و فرصت اهدایی 
پــروردگار به بندگان برای تقوا و تقرب به خدا، تطهیر روح و جان و تجدید حیات معنوی 
دانســتند و افزودنــد: روزه، انس با قرآن، لیالی قدر و توســلات و تضرعــات و مناجات، 

فرصت های گران بها و انسان ساز ماه مبارک رمضان است.
رهبر انقلاب، اوج گیری انس با قرآن، رواج انفاق و ســفره های افطاری در مســاجد و 
مراکز دینی و محل های عمومی و حضور پُرشــور و متراکم همه قشرها به ویژه جوانان با 
ظواهر مختلف در مراسم دعا و مناجات و توسل را از جلوه های رمضان غنی و سرشار از 
معنویت ملت ایران برشمردند و گفتند: همه تلاش کنند از دستاوردهای معنوی خود در 

این ماه عظیم تا رمضان سال آینده استفاده و آنها را حفظ کنند.
ایشــان با تجلیل از راهپیمایی پرشور و پرمعنای ملت در روز جهانی قدس در جمعه 
آخر ماه مبارک گفتند: حرکت عظیم ملت برای آنانی که در دنیا باید بفهمند و ملت ایران 

را بشناسند، پیام های مختلفی داشت که به گوش آنها رسید.
حضرت آیت االله خامنه ای در خطبه دوم نماز عید فطر، ادامه نسل کشی و کودک کشی 
رژیم صهیونی در غزه و لبنان را موجب تلخ کامی امت اســلامی در ماه رمضان خواندند 
و گفتند: این جنایات در ســایه ادامه کمک ها و حمایت های آمریکا از باند تبهکار غاصب 

فلسطین صورت گرفت.
ایشان رژیم صهیونیستی را نیروی نیابتی استعمارگران در منطقه خواندند و افزودند: 
غربی ها مکررا ملت های شجاع و جوانان غیور منطقه را به نیابتی بودن متهم می کنند اما 
کاملا واضح است که تنها نیروی نیابتی در منطقه رژیم فاسدی است که با آتش افروزی، 
نسل کشــی و تجاوز به کشورهای دیگر در حال ادامه و تکمیل نقشه کشورهایی است که 

بعد از جنگ جهانی، روی این منطقه دست گذاشتند.
رهبر انقلاب با اشــاره به ادعاهای ضد تروریستی استعمارگرانی که با پول و رسانه بر 
جهان حکومت می کنند، گفتند: همین هایی که در سخنان خود دفاع ملت ها از حقوق و 
ســرزمین خود را تروریسم و جنایت می خوانند، در مقابل نسل کشی و اقدامات تروریستی 

صریح صهیونیست ها یا چشم می بندند یا به این گونه اقدامات کمک هم می کنند.
ایشــان با اشاره به ترور شــخصیت هایی مانند ابوجهاد، فتحی شقاقی، احمد یاسین 
و عماد مغنیه در کشــورهای مختلف به  دســت رژیم صهیونی و نیــز ترورهای متعدد 
دانشمندان عراقی در عملیات این رژیم گفتند: آمریکا و تعدادی از کشورهای غربی از این 

حرکات صریح تروریستی دفاع، و بقیه جهان نیز فقط تماشا می کنند.
حضرت آیــت االله خامنه ای با محکوم کردن شــدید بی اعتنایی مدعیان حقوق بشــر 
در قبال شــهادت حدود ۲۰ هزار کودک فلســطینی در کمتر از دو سال اخیر گفتند: البته 
ملت های جهان ازجمله در اروپا و آمریکا در حدی که از این جنایات مطلع می شوند، علیه 
صهیونیســت ها و آمریکا تظاهرات و اجتماع می کنند که اگر اطلاع رسانی کاملی صورت 

گیرد، حتما ملت ها اعتراضات خود را گسترش می دهند.
ایشان در نوعی جمع بندی از واقعیات بیان شده تأکید کردند: این گروه تبهکار و شریر و 

جانی باید از فلسطین و منطقه ریشه کن شود که به حول و قوه الهی چنین خواهد 
شد و تلاش در این زمینه وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی همه افراد بشر است.

رهبر انقلاب با اشــاره به ثبات مواضع جمهوری اسلامی درباره منطقه گفتند: 
مواضع ما ثابت است و دشمنی آمریکا و رژیم صهیونی هم مثل گذشته است.

حضــرت آیت االله خامنــه ای در پایان خطبه دوم دو نکتــه مهم درباره مواضع 
تهدیدآمیــز اخیر آمریکا بیان کردند: اول اینکه اگر شــرارتی از خارج صورت بگیرد 
که البته احتمالش زیاد نیســت، قطعا ضربه متقابل محکمی خواهند خورد و دوم 
اینکه اگر دشمن مانند برخی سال های قبل، به فکر ایجاد فتنه در داخل باشد، ملت 

همانند آن سال ها، جواب محکمی به فتنه افروزان خواهد داد.

اتحاد دنیای اسلام، تنها راه ایستادگی در مقابل باج طلبی قدرت های بزرگ
همچنیــن رهبر معظــم انقلاب اســلامی در دیدار مســئولان نظام، ســفرای 
کشــورهای اسلامی و جمعی از قشــرهای مختلف مردم، عزت روزافزون اسلام و 
مقابلــه با زورگویی و باج طلبی قدرت های بــزرگ را در گرو وحدت و بصیرت امت 
اسلامی خواندند و با تأکید بر دست برادری جمهوری اسلامی ایران به سمت همه 
دولت های اسلامی، گفتند: راه مواجهه مؤثر با جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی 
و حامیان آن در فلســطین و لبنان، اتحاد و همدلی و هم زبانی دولت های اسلامی 

است.
حضرت آیــت االله خامنه ای در این دیدار با تبریک عید ســعید و مبارک فطر به 
امت اســلامی و ملت ایران، این عید را یکی از نقاط اتصال دنیای اسلام به یکدیگر 
و موجب افزایش روزافزون عزت اســلام و رسول گرامی آن خواندند و گفتند: لازمه 

تحقق عزت روزافزون اسلامی، اتحاد و همت و بصیرت امت اسلامی است.
ایشان با اشاره به حوادث پی درپی و پر سرعت جهانی گفتند: در قبال این حوادث 
سریع، دولت های اسلامی باید با سرعت و دقت جایگاه خود را مشخص و برای آنها 

فکر و برنامه ریزی کنند.
رهبر انقلاب، جمعیت زیاد مســلمانان، ثروت سرشــار طبیعی و قرار گرفتن در 
جغرافیای حساسی از جهان را از فرصت های مهم دنیای اسلام برشمردند و گفتند: 
لازمه اســتفاده از این فرصت ها و موقعیت های حساس، اتحاد دنیای اسلام است. 
البته اتحاد به معنای یکی شــدن دولت ها یا همفکرشدن آنها در همه گرایش های 
سیاسی نیست، بلکه به معنی شناخت منافع مشترک و تعریف کردن منافع خود به  

گونه ای است که باعث اختلاف و نزاع و دعوا بین یکدیگر نشود.
ایشــان با تأکید بر اینکه مجموعه دنیای اسلام یک خانواده است و دولت های 
اسلامی باید با این نگاه فکر و عمل کنند، افزودند: جمهوری اسلامی دست خود را 
به ســمت همه دولت های اسلامی دراز کرده و خود را با آنها برادر و در یک جبهه 

کلی و اساسی می داند.
حضرت آیت االله خامنــه ای همکاری و همفکری دولت های اســلامی را مانع 
تعرض، زورگویی و باج خواهی قدرت های متجاوز و ستمگر دانستند و گفتند: امروز 
متأســفانه باج خواهی و باج طلبی از دولت ها و ملت هــای ضعیف به کار رایج و 
صریح قدرت های بزرگ تبدیل شده است که در مقابل آن، ما کشورهای اسلامی باید 
از حقوق دنیای اسلام دفاع کنیم و اجازه باج طلبی به آمریکا و غیرآمریکا را ندهیم.
ایشــان با اشــاره به مجروح بودن فلســطین و لبنــان به دلیل جنایــات رژیم 
صهیونیســتی و حامیان آن و با تأکید بر لزوم ایســتادگی دنیای اسلام در مقابل این 
رنج ها، افزودند: با اتحاد و همدلی و هم زبانی دولت های اســلامی، دیگران حساب 
کار خود را می کنند و امیدواریم مسئولان کشورهای اسلامی بتوانند با همت و انگیزه 

و حرکت خود، امت اسلامی را به معنای واقعی تشکیل دهند.
در ابتــدای این دیدار، آقای دکتر پزشــکیان، رئیس جمهور، «عزت، ســربلندی، 
وحدت، گذشــت، برادری و یاری مظلومان» را از مهم تریــن آموزه های ماه مبارک 

رمضان برای مسلمانان دانست و با خطاب قرار دادن سفرای کشورهای اسلامی، تکلیف 
امروز جهان اسلام را کنار گذاشتن اختلاف ها و ایجاد ید واحده در برابر رژیم صهیونیستی و 
دشمنان اسلام برشمرد و تأکید کرد: جمهوری اسلامی دست دوستی و برادری به سمت 

همه کشورهای اسلامی دراز می کند.
آقای پزشکیان همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شعار سال گفت: 
دولت با تمام وجود تلاش خواهد کرد تا «سرمایه گذاری برای تولید» در سال جاری عملی 

شود.
رئیس جمهور با اشــاره به فضاســازی ها و جنگ روانی دشمن مبنی بر ضعیف شدن 
جمهوری اســلامی تأکید کرد: ملت های مســلمان چون متکی به خدا هستند، هیچ گاه 

ضعیف نخواهند شد.

وظایف مردم و قوای سه گانه برای تحقق شعار سال
همچنین رهبر معظم انقلاب اســلامی در اولین روز ســال نو در دیــدار با هزاران نفر 
از قشــرهای مختلف مردم، ســنت ایرانیان مبنی بر آغاز سال نو با دعا و توسل و اجتماع 
در مراکز متبرک را نشــانه نگاه معنوی ملت به عید نــوروز خواندند و با تبیین آثار دعا و 
اســتقامت در پیروزی های بزرگ جبهه حق در طول تاریخ، سال گذشته را سال صبوری، 
ایستادگی و بروز قدرت معنوی مردم ایران برشمردند و با آرزوی سالی مبارک برای همه 
ملت، وظایف مردم و دولت را در تحقق شــعار سال یعنی «سرمایه گذاری برای تولید» و 

بهبود اوضاع اقتصادی و معیشتی تبیین کردند.
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با اشاره به نفرت عمومی ملت ها از جنایات رژیم 
بی رحم صهیونی، زبان تهدید را در مقابل ملت بزرگ ایران زبانی بی ثمر و شکست خورده 
دانســتند و افزودند: ملت ها و مراکز جبهه مقاومت از جمله ملت فلسطین، لبنان و یمن 
با انگیزه های درونی و ایمانی به ایســتادگی در مقابل رژیم فاســد و فاسق صهیونیستی 

مشغول اند.
رهبر انقلاب در آغاز سخنان شــان با اشــاره به شکست دشــمنان در دور کردن مردم 
از معنویــات، این ایام را متعلق به امیرالمؤمنین یعنی قله رفیع عدالت، تقوا و گذشــت 
خواندند و افزودند: ملت ایران و ملت های مســلمان برای استفاده از درس های حضرت 
علی (ع) به عنوان برترین انســان ها بعد از پیامبــر (ص)، به نهج البلاغه مراجعه کنند و 

فعالان عرصه فرهنگی به مطالعه و آموزش این کتاب عظیم توجه ویژه داشته باشند.

ایشــان شــب های قدر را فرصتی مغتنم برای دعا و تضرع به درگاه حق دانســتند و 
افزودند: هر ساعت از این شب ها ارزش یک عمر را دارد و توجه و توسل به ائمه و دعای 
مردم به خصوص جوانان می تواند سرنوشــت آنها و سرنوشت زندگی یک ملت را تغییر 

دهد.
رهبر انقلاب با اســتناد به آیات قرآنی، اســتجابت دعا و آثار آن را در زندگی دنیوی و 
اخروی، حتمی دانســتند و افزودند: البته به شــرطی که خودمان مانعی در اجابت دعا 

ایجاد نکرده باشیم.
رهبر انقلاب ســیره پیامبران در مواجهه با مشــکلات را «توســل، دعا و اســتقامت» 
خواندند و افزودند: پروردگار اجابت دعای حضرت موسی را به ایستادگی و صبوری و امید 
منوط کرد و سرانجام نیز بنی اسرائیل که از آزار مستمر فرعونیان به تنگ آمده و هزینه های 

فراوان داده بودند، با چشمان خود نابودی آنها را دیدند.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به هزینه های همیشــگی جبهه حق در مبارزه با 
جبهه باطل افزودند: باید به حوادث سال ۱۴۰۳ با این چشم نگاه کنیم که در مبارزه حق 
و باطل، پیروزی به طور قطع با جبهه حق است، اما در این مسیر باید هزینه داد همچنان 

که این سنت الهی در دفاع مقدس نیز جاری بود.
ایشــان با اشاره به از دست دادن شخصیت های بزرگ ایرانی و لبنانی در حوادث سال 
گذشته، سرانجام قطعی تحمل این حوادث تلخ و «استقامت و استعانت از پروردگار» را 
شکست دشمنان به ویژه رژیم فاسد، فاسق و خبیث صهیونیستی خواندند و تأکید کردند: 
در ســال سخت ۱۴۰۳، قدرت معنوی، صبوری، شــهامت و رشادت ملت بروز درخشانی 

یافت.
حضرت آیت االله خامنه ای بدرقه حماسی پیکر شهید رئیسی، حضور کم نظیر در نماز 
جمعه نصر با وجود تهدیدات دشــمن، حضور پرانگیزه در انتخابات ریاســت جمهوری 
و تشــییع پرمعنای شــهید هنیه و دیگر ســرداران شــهید حملات رژیم صهیونیستی را 
جلوه هایی از قدرت و روحیه معنوی ملت برشــمردند و افزودند: راهپیمایی تاریخی ۲۲ 
بهمن، نقطه اوج این روند بود که وفاداری ملت ایران به انقلاب اســلامی و علاقه مندی 
مردم به جمهوری اسلامی را به رخ همه گردن کشان و منافقان عالم کشید و ملت ایران 

را به دنیا شناساند.
ایشان، درک ویژگی ها و هویت ملت را در داخل کشور نیز ضروری دانستند و افزودند: 
احاطه مشــکلات اقتصادی و معیشتی می تواند هر مردمی را افســرده و ناامید کند، اما 
ملت قوی و رشید ایران، با وجود همه مشکلات در سال گذشته وارد میدان شد و از نظام 

اسلامی دفاع کرد.
رهبــر انقلاب همچنین حادثه معدن طبس و جان باختن بیــش از ۵۰ نفر از کارگران 
معــدن را از حــوادث تلخ ســال ۱۴۰۳ خواندند و در زمینه کار و تــلاش مردم در عرصه 
عمران و آبادانی و پیشرفت افزودند: مردم و فعالان اقتصادی در این زمینه کم نگذاشتند 
و در همین چند ماه اخیر هم طرح های کوچک و بزرگ فراوانی افتتاح شده که البته باید 

ادامه و گسترش یابد.
حضرت آیت االله خامنه ای علت توجه مکرر به مقوله تولید در شعار سال های اخیر را 
تأثیر اساسی تولید در بهبود اوضاع اقتصادی کشور و معیشت مردم برشمردند و به تبیین 
وظایف مردم و ســه قوه -به ویژه دولت- برای تحقق شعار سال نو یعنی «سرمایه گذاری 

برای تولید» پرداختند.
ایشان با انتقاد از کسانی که با شنیدن نیاز تولید به سرمایه گذاری، ذهن شان به سمت 
ســرمایه گذاری خارجی مــی رود، گفتند: منظور ما ســرمایه گذاری داخلی و جهت گیری 
نقدینگی در اختیار مردم به سمت تولید است که متأسفانه امروز بیشتر در راه خرید سکه 

و ارز و زمین صرف و مشکل آفرین می  شود.
رهبــر انقلاب هر نوع ســرمایه گذاری کوچــک و بزرگ را در امــر تولید، مفید و 
ضروری دانستند و گفتند: همه مردم، چه کسانی که پول و امکانات محدودی برای 
ایجاد تولیدی هــای کوچک دارند و چه فعالان بزرگ اقتصادی، دارایی های خود را 

در تولید سرمایه گذاری کنند.
حضرت آیــت االله خامنه ای، زمینه ســازی و تســهیل ســرمایه گذاری مردم را 
مهم ترین وظیفه دولت در روند تحقق شعار سال خواندند و افزودند: سرمایه گذاری 
نیازمند تضمین امنیت است و سه قوه باید در این زمینه کاملا فعال و جدی باشند.

ایشــان با اشــاره به افراط و تفریط در موضوع نظارت گفتند: گاهی هیچ خبری 
از نیروهای نظارتی «دســتگاه ها، دولت و قوه  قضائیه» نیست و گاهی چنان سخت 

می گیرند که عملا کار انجام نمی شود.
حضرت آیت االله خامنه ای «ثبات قوانین و مقررات» و «کوتاه شدن فرایند صدور 
مجوزهای کسب و کار» را دو اقدام ضروری دیگر برای تحقق شعار سال برشمردند 

و گفتند: دولت به تحقق این وظایف  سرعت عمل دهد.
رهبر انقلاب «جلوگیری از واردات کالاهای مشابه تولید داخل» و «اعلام راه های 
ســرمایه گذاری های مردمی از زبان مســئولان و فعالان اقتصادی» را دو اقدام لازم 
دیگر دانستند و گفتند: مسئولان کشور به بهبود اوضاع معیشتی مردم مصر هستند، 
اما این مســئله فقط با اقدامات حمایتی محقق نمی شود و نیاز به کارهای ریشه ای 

دارد که سرمایه گذاری یکی از آنهاست.
ایشــان در بخش دیگری از سخنانشان به بیان چند نکته درباره سخنان متعدد 

مسئولان آمریکایی پرداختند.
حضرت آیت االله خامنــه ای با تأکید بر اینکه آمریکایی ها بدانند که در مواجهه 
با ایران هرگز با تهدید به جایی نخواهند رسید، گفتند: آنها و غیر آنها بدانند که اگر 

خباثتی نسبت به ملت ایران انجام دهند، سیلی سختی خواهند خورد.
ایشان در بیان نکته ای دیگر، تعبیر سیاست مداران آمریکایی و اروپایی از مراکز 
مقاومت به نیروهای نیابتی ایران را اشتباهی بزرگ و موجب اهانت به این گروه ها 
خواندند و افزودند: نیابتی یعنی چه؟ ملت یمن و مراکز مقاومت در منطقه برای 
ایستادگی در برابر صهیونیست ها انگیزه درونی دارند و جمهوری اسلامی ایران نیز 

احتیاجی به نایب ندارد و نظر ما و نظر آنها معلوم است.
رهبر انقــلاب اســتقامت و مقاومت در مقابــل خباثت هــا و ظلم های رژیم 
صهیونیســتی را امری ریشــه دار در منطقــه خواندند و افزودنــد: در آغاز غصب 
فلسطین نیز یکی از کشورهایی که در خط مقابله با ظلم قرار داشت، یمن بود که 
حاکم آن روز یمن با شــرکت در اجتماعی بین المللی با غصب فلسطین مخالفت 

کرد.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به گسترش اعتراض ها در برابر جنایات رژیم 
بی رحم صهیونی به ملت های غیرمســلمان و تظاهرات مردمی و دانشجویی در 
آمریکا و کشــورهای اروپایی، گفتند: دولتمردان غربی نمی خواهند این واقعیات را 
ببینند و مواضع ملت های خود را بفهمند؛ بنابراین ســراغ کارهایی همچون قطع 
بودجه دانشــگاهی می روند که دانشجویان آن به نفع فلسطین تظاهرات کرده اند 
که البته این هم جلوه ای از ادعاهای آنها در زمینه گردش آزاد اطلاعات، لیبرالیسم 

و حقوق بشر است.
ایشان با تأکید بر مخالفت ملت ها با خباثت های رژیم صهیونیستی و مقاومت 
در برابر آن به هر شــکل ممکن، افزودند: جمهوری اسلامی ایران نیز در مقابل این 
خباثت ها محکم ایســتاده و مواضع و روش همیشــگی خود را با صراحت اعلام 

کرده است که از مبارزین فلسطینی و لبنانی مدافع کشور خود حمایت می کند.
رهبر انقلاب اســلامی بار دیگر در پاســخ به تهدیدهای بدخواهان ایران تأکید 
کردند: ما هیچ گاه آغازکننده برخورد و درگیری با این و آن نبوده ایم، اما اگر کسی با 

خباثت، درگیری را شروع کند بداند که سیلی های سختی خواهد خورد.

ادامـه در 
صفحه

۳

رهبر انقلاب اســلامی در پیامی به  مناســبت آغاز سال ۱۴۰۴، سال جدید را سال 
«سرمایه گذاری برای تولید» نام گذاری کردند.

حضرت آیت االله خامنه ای همچنین در بخشــی از پیــام نوروزی خود فرمودند: 
«ســال ۱۴۰۳ ســال پرماجرایی بود. حوادثی که در این ســال پی درپی اتفاق افتاد، 
شــبیه حوادث سال ۱۳۶۰ و دارای سختی ها و مشقت هایی برای مردم عزیز ما بود. 
در اوایل ســال، شــهادت رئیس جمهور محبوب ملت ایران، مرحوم آقای رئیســی 
(رحمه  االله علیه) اتفاق افتاد. قبل از آن، شهادت تعدادی از مستشاران ما در دمشق 
اتفــاق افتاد. بعد از آن، حــوادث گوناگونی در تهران و بعد در لبنــان اتفاق افتاد، 
عناصر ارزشمندی را ملت ایران و امت اسلامی از دست دادند. اینها حوادث تلخی 
بود که اتفاق افتاد. علاوه بر این، در طول ســال و به خصوص در بخش دوم ســال، 
مشــکلات اقتصادی بر مردم فشار آورد، سختی های معیشت برای مردم مشکلاتی 
درســت می کرد. این سختی ها در طول امسال وجود داشت، لکن متقابلا یک پدیده 
عظیــم و عجیبی وجود پیدا کرد  و آن نشــان دادن قــوت اراده ملت ایران و روحیه 
معنوی ملت ایران و اتحاد ملت ایران و آمادگی های ســطح بالای ملت ایران بود. 
اولا در برابــر حادثه ای مثل فقدان رئیس جمهــور، بدرقه عظیمی که مردم کردند، 
شــعارهایی که مردم دادند، روحیه بالایی که از خودشان نشان دادند، نشان داد که 
این مصیبت اگرچه ســنگین بود اما نتوانســت ملت ایران را دچار احساس ضعف 
بکند. بعد هم با سرعت در طول مدت مقرر قانونی توانستند انتخابات برگزار کنند و 
رئیس جمهور جدید را انتخاب بکنند و دولت را تشکیل بدهند و کار مدیریت کشور 
را از حالت خلأ بیرون بیاورند. اینها خیلی حائز اهمیت اســت و این نشــان دهنده 
روحیه بــالا و توانایی های بالا و قوت معنوی ملت ایران اســت. خدا را باید بر این 
سپاس گفت ». همچنین ایشان در بخشی دیگر از پیامشان فرمودند: «یکی از مسائل 
مهم اقتصاد در کشور، سرمایه گذاری های تولیدی است. تولید آن وقتی جهش پیدا 
می کند که سرمایه گذاری انجام بگیرد. البته سرمایه گذاری عمدتا از سوی مردم باید 
انجام بگیرد -و دولت شــیوه های مختلفش را برنامه ریــزی کند-  لکن در آنجایی 
که مردم یا انگیزه ای ندارند یا توانایی ســرمایه گذاری ندارند، دولت هم می تواند در 
این میدان وارد بشــود؛ نه به عنوان رقابت با مــردم، بلکه به عنوان جایگزین مردم؛ 
آنجایــی که مردم نمی آیند، دولت وارد میدان بشــود و ســرمایه گذاری کند. به هر 
حال ســرمایه گذاری تولید یکی از مســائل لازم برای اقتصاد کشور و برطرف کردن 
مشکل معیشت مردم است. اصلاح معیشت مردم برنامه ریزی می خواهد، لکن این 
برنامه ریزی بدون مقدماتی از این قبیل امکان پذیر نیست. بایستی حتما هم دولت و 
هم مردم با عزم و انگیزه فراوان، سرمایه گذاری برای تولید را جدی بگیرند و دنبال 
کنند. کار دولت، فراهم کردن زمینه ها ســت، برداشــتن موانع تولید است. کار مردم 
هم این اســت که سرمایه های خُرد و سرمایه های بزرگ خود را بتوانند در راه تولید 
به کار ببرند. اگر سرمایه در راه تولید به کار رفت، دیگر به سمت کارهای مضر مثل 
خرید طلا، خرید ارز و امثال اینها نخواهد رفت  و کارهای مضر، دیگر انجام نخواهد 
گرفت. بانک مرکــزی می تواند در این زمینه نقش ایفــا کند، دولت هم نقش های 
مؤثر فراوانی را می تواند به وجود بیاورد. بنابراین شعار امسال «سرمایه گذاری برای 
تولید» اســت که این ان شــاءاالله مایه گشایشی برای معیشــت مردم خواهد شد و 
برنامه ریزی دولت با مشــارکت مردم، در کنار یکدیگر ان شــاءاالله مشکل را برطرف 

خواهد کرد ».

سال «سرمایه گذاری برای تولید»

«شرق» از فضای مبهم روابط ایران با آمریکا گزارش می دهد
تهران و واشنگتن در آستانه تصمیم بزرگ


